## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

هیات منصفه مطبوعات مدیران مسئول "توسعه و اسرار" را مجرم شناخت

دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

بنابر اعلام روابط عمومی دادگستری استان تهران هیات منصفه مطبوعات، مدیران مسئول روزنامه توسعه و هفته نامه اسرار را مجرم دانسته و در مورد مدیران مسئول روزنامه صدای عدالت و چلچراغ حکم برائت صادر کرد.

این گزارش در خاتمه می افزاید: اعضای هیات منصفه مطبوعات قلی شیخی مدیر مسئول روزنامه توسعه را در خصوص شکایت مدعی العموم و صدا و سیما مجرم و مستحق تخفیف دانسته و در مورد شکایت شاکبی خصوصی حکم برائت صادر کرد.

مدیر مسوول هفته نامه چلچراغ محاکمه شد

دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

فریدون عموزاده خلیلی مدیر مسئول نشریه چلچراغ نیز از دیگر اصحاب مطبوعات بود که صبح امروز (دوشنبه) با حضور در شعبه 76 دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی صارمی در برابر اتهام استفاده ابزاری از افراد در تصاویر از خود دفاع کرد.

وی گفت: ما نمی توانیم نگاه جوانان در مورد ساختار نشریات را نادیده بگیریم و با توقعات خودمان ساختار سازی کنیم و در راضی نگه داشتن آنها نیز فقط از تکنیک های هنری، سبک های زیبا و جوان پسند- نه استفاده از تصاویر- کمک گرفتیم .

## برخی از رویدادهای مهم ایران

جلاد مطبوعات به عنوان مدیر نمونه کشور معرفی شد
دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

رییس دادگستری استان تهران صبح امروز لوح تقدیر رییس قوه قضاییه را به همراه چند سکه بهار آزادی به سعید مرتضوی، دادستان عمومی و انقلاب تهران به عنوان مدیر نمونه کشور اهدا کرد.
به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، صبح امروز در جلسه شورای معاونان دادگستری کل استان تهران از 24 نفر از قضات و 36 نفر از کارمندان نمونه دستگاه قضایی با لوح تقدیر و اهدای سکه بهار آزادی تقدیر گردید .

مقدس جمهوری اسلامی و توسعه و اعتدال دستگاه قضایی تشکر کرده و کسب عنوان مدیر نمونه کشور را در اولین جشنواره شهید بهشتی قوه قضاییه براننده می دانم و از خداوند متعال موفقیت روزافزون شما را در تمام مراحل زندگی خواهانم.
سید محمود هاشمی شاهرودی

استعفای 4 عضو هیات دولت تقدیم رئیس جمهور شد
دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

به دنبال پذیرش استعفای چند تن از اعضای هیات دولت، ترمیم کابینه آغاز می شود.
یک منبع مطلع پارلمانی در گفت و گو با خبرنگار " ایلنا" ، گفت: رئیس جمهوری در آخرین جلسه هیات دولت اعلام کرد که از این پس هیچ منعی برای پذیرش استعفای اعضای هیات دولت ندارد.

در همین رابطه عبدالله رمضانزاده سخنگوی دولت به خبرنگار پارلمانی ایلنا گفت: هنوز در جلسات هیات دولت به صورت رسمی بحثی در مورد ترمیم کابینه صورت نگرفته است، اما برخی از اعضای هیات دولت در خصوص استعفای خود با آقای خاتمی مذاکره داشته اند که آقای خاتمی هنوز در این زمینه تصمیم قطعی نگرفته است.

## تورنیسم و سلاحهای کشتار جمعی

بازرسان آژانس وارد ایران شدند

دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: یک مقام مسوول در سازمان انرژی اتمی ایران امروز از ورود پنج تن از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران خبر داد.
به گزارش خبرگزاری رویتر از تهران، «محمد سعیدی» رییس امور بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران گفت: «پنج تن از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی صبح امروز طبق برنامه از پیش تعیین شده وارد ایران شدند.»

سعیدی با اشاره به اینکه ایران از روز جمعه برنامه‌های ساخت و مونتاژ قطعات اتمی خود را به حال تعلیق درآورده است از گفتن مدت زمان اقامت این بازرسان در ایران و مراکز هسته‌ای که مورد بازدید قرار خواهند گرفت، خودداری کرد.
تهران از بازرسان آژانس خواسته است تا بازرسی خود را قبل از نشست شورای حکام آژانس در ماه ژوئن به پایان برسانند.
شورای حکام قرار است در نشست ژوئن نظر نهایی خود را درخصوص برنامه‌های هسته‌ای ایران اعلام کند.

## رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خلاصه مهمترین اخبار عراق

دو شنبه 24 فروردین 1383 - 12 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: عمروموسی، دبیرکل اتحادیه عرب روز گذشته با شرکت در کنفرانسی خبری در قاهره اوضاع کنونی عراق را بسیار خطرناک دانست. به گزارش شبکه تلویزیونی العربیه، موسی کشته شدن بیش از پانصد شهروند غیرنظامی عراق در ناآرامی‌های اخیر این کشور را غیر قابل پذیرش و خطرناک توصیف کرد.

به گزارش خبرگزاری رویتر از کربلا، در این اعلامیه‌ها از مردم شهر کربلا خواسته شده تا از پایگاه‌های نیروهای اشغالگر دوری کنند و اعلام کردند در صورتی که مورد حمله واقع شوند به تلافی دست خواهند زد.

### یک عضو شورای حکومتی عراق: 12 نفر از گروگان‌های خارجی در عراق آزاد شدند دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

خبرگزاری فارس: یکی از اعضای شورای حکومتی عراق امروز از آزادی 12 نفر از گروگان‌های خارجی در عراق خبر داد و اظهار امیدواری کرد مابقی گروگان‌ها نیز اواخر وقت امروز آزاد شوند.
به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، «محسن عبدالحمید» افزود، آزادی این افراد پس از صدور فتوای "انجمن روحانیون مسلمان" صورت می‌گیرد.

وی تصریح کرد: «عاملان جنایت غیرانسانی پیمانکاران آمریکایی در فلوجه از اتباع عراق نیستند بلکه نیروهای خارجی هستند که به ایجاد بی‌نظمی در این کشور می‌اندیشند.»
الربیعی افزود: «پیامدهای این جنایت تنها دامن ساکنان بیگناه فلوجه را خواهد گرفت.»

### شهر مقدس نجف تحت کنترل پلیس عراق در آمد دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

منابع آگاه از تحت کنترل در آمدن شهر مقدس نجف توسط پلیس عراق خبر می‌دهند.
به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "علی الیاسین" رئیس پلیس شهر نجف طی بیانیه‌ای اعلام کرد: "به دنبال توافق و اعلان آتش بس بین نیروهای ائتلاف و مبارزان سپاه" المهدي" به رهبری "مقتدا صدر"، شهر نجف کاملاً تحت کنترل نیروهای پلیس عراق است."

شمار قربانیان آمریکایی در طی دو روز گذشته به 8 تن رسیده است.

جرج بوش رئیس جمهور آمریکا هم در سخنانی ضمن اشاره به خسارات وارده به نیروهای آمریکایی در عراق، هفته گذشته را هفته ای خونین و دشوار در این کشور نامید.

شهر مقدس نجف تحت کنترل پلیس عراق در آمد
دو شنبه 24 فروردین 1383- 12 آوریل 2004

منابع آگاه از تحت کنترل در آمدن شهر مقدس نجف توسط پلیس عراق خبر می دهند. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، "علی الیاسین" رئیس پلیس شهر نجف طی بیانیه ای اعلام کرد: "به دنبال توافق و اعلان آتش بس بین نیروهای ائتلاف و مبارزان سپاه" المهدی" به رهبری "مقتدا صدر"، شهر نجف کاملاً تحت کنترل نیروهای پلیس عراق است".

شمار قربانیان آمریکایی در طی دو روز گذشته به 8 تن رسیده است. جرج بوش رئیس جمهور آمریکا هم در سخنانی ضمن اشاره به خسارات وارده به نیروهای آمریکایی در عراق، هفته گذشته را هفته ای خونین و دشوار در این کشور نامید.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 24 فروردین

بی بی سی - دو شنبه 24 فروردین 1383 - 12 آوریل 2004

روزنامه های دوشنبه تهران که بعد از تعطیلات اربعین منتشر شده اند، در گزارش های خبری خود از برپا شدن مراسم سوگواری سالگرد چهلمین روز درگذشت امام سوم شیعیان در عراق و شهرهای مختلف ایران خبر داده اند.